4

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 20__ г.

                     № _______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.04.2004 № 184 «Об утверждении порядка обеспечения работников государственных учреждений Республики Татарстан и муниципальных учреждений в Республике Татарстан санаторно-курортным лечением»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.04.2004 № 184 «Об утверждении порядка обеспечения работников государственных учреждений Республики Татарстан и муниципальных учреждений в Республике Татарстан санаторно-курортным лечением» (с изменениями от 03.04.2006 № 146, от 07.11.2007 № 607, от 30.01.2009 № 45, от 06.12.2010 № 1002, от 08.07.2014 № 472, от 19.03.2015 № 165, от 25.11.2015 № 890, от 26.05.2017 № 307, от 07.03.2019 № 163, от 13.09.2019 № 832, от 23.04.2021 № 277, от 30.12.2004 № 586, от 06.02.200 № 43, от 01.12.2006 № 585, от 26.12.2007 № 744, от 14.01.2009 № 10/1, от 09.08.2016 № 549 (с изменениями от 16.04.2019), от 09.06.2020 № 476, от 04.07.2022 № 620) следующие изменения:

наименование и пункт 1 после слов «и муниципальных учреждений в Республике Татарстан» дополнить словами «, а также муниципальных служащих в Республике Татарстан»;

пункт 2 после слов «и муниципальных учреждений социально-культурной сферы Республики Татарстан» дополнить словами «, а также муниципальных служащих в Республике Татарстан»;

пункты 3 и 4 после слов «и муниципальных учреждений в Республике Татарстан» дополнить словами «, а также муниципальных служащих в Республике Татарстан»;
в Порядке обеспечения работников государственных учреждений Республики Татарстан и муниципальных учреждений в Республике Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

наименование после слов «и муниципальных учреждений в Республике Татарстан» дополнить словами «, а также муниципальных служащих в Республике Татарстан»;

в разделе 1:

пункт 1.1 после слов «и муниципальных учреждений в Республике Татарстан» дополнить словами «, а также муниципальных служащих в Республике Татарстан»;

в
 абзаце первом пункта 1.2:

после слов «муниципальных организаций в области молодежной политики в Республике Татарстан» дополнить словами «, а также муниципальные служащие Республики Татарстан
»;

слова «(далее – работники)» заменить словами «(далее – работники (муниципальные служащие))»;
пункт 1.4 после слова «работников» дополнить словами «(муниципальных служащих)»;

абзац второй пункта 1.5 после слова «работникам» дополнить словами «(муниципальным служащим)»;

пункт 1.6 после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)»;

пункт 1.9 после слова «работнику» дополнить словами «(муниципальному служащему)»;
в разделе 2:

абзац первый пункта 2.1 после слова «работник» дополнить словами «(муниципальный служащий)», после слова «работы» дополнить словами «(службы)», после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)»;
в пункте 2.2:
абзац первый после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)»;

абзац второй после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)», после слова «работником» дополнить словами «(муниципальным служащим)»;

в пункте 2.3:

абзацы первый и восьмой после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)»;

абзац десятый после слова «работники» дополнить словами «(муниципальные служащие)»;

абзац одиннадцатый после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)»;

пункт 2.4 после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)»;

пункт 2.5 после слова «работник» дополнить словами «(муниципальный служащий)»;

в разделе 3:

пункт 3.2 после слова «работникам» дополнить словами «(муниципальным служащим)»;

в пункте 3.3:
абзац второй после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)»;

абзац пятый после слова «работником» дополнить словами «(муниципальным служащим)», после слова «работнику» дополнить словами «(муниципальному служащему)», после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)»;

абзац шестой после слова «работники» дополнить словами «(муниципальные служащие)»;

в пункте 3.4:

абзац первый после слова «работнику» дополнить словами «(муниципальному служащему)»;

абзацы четвёртый, пятый и шестой после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)»;

в пункте 3.5
абзацы первый и второй после слова «работнику» дополнить словами «(муниципальному служащему)»;

абзац третий после слова «работникам» дополнить словами «(муниципальным служащим)»;

абзац четвёртый после слова «работнику» дополнить словами «(муниципальному служащему)»;

пункт 3.6 после слова «работник» дополнить словами «(муниципальный служащий)», после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)», после слова «работнику» дополнить словами «(муниципальному служащему)»;

в разделе 4:

пункт 4.4 после слова «работникам» дополнить словами «(муниципальным служащим)»;

пункт 4.5 после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)», после слова «работником» дополнить словами «(муниципальным служащим)»;

в приложении № 1 к Порядку:

нумерационный заголовок после слов «и муниципальных учреждений в Республике Татарстан» дополнить словами «, а также муниципальных служащих в Республике Татарстан»;
наименование таблицы после слова «работника» дополнить словами «(муниципального служащего)»;

в головке таблицы заголовки граф после слова «работник» дополнить словами «(муниципальный служащий)»;

в приложении № 2 к Порядку:

нумерационный заголовок после слов «и муниципальных учреждений в Республике Татарстан» дополнить словами «, а также муниципальных служащих в Республике Татарстан»;
в правом верхнем углу формы заявления в тексте сведений об адресате и заявителе:

после слова «работник» дополнить словами «(муниципальный служащий)»;
слова «из числа указанных в пункте 1.2 Порядка» исключить;

в приложении № 3 к Порядку:

нумерационный заголовок после слов «и муниципальных учреждений в Республике Татарстан» дополнить словами «, а также муниципальных служащих в Республике Татарстан»;

наименование таблицы после слов «и муниципальных учреждений» дополнить словами «, а также муниципальных служащих»;

нумерационный заголовок приложения № 4 к Порядку после слов «и муниципальных учреждений в Республике Татарстан» дополнить словами «, а также муниципальных служащих в Республике Татарстан».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                               А.В.Песошин